

CAROLINA RODRIGUES

ACESSE AQUI O
MEU PORTFÓLIO:
carolinarodriguesportfolio.com

SOBRE MIM

Formada em Cinema com um CR de 9.7. Se você busca uma profissional dedicada, capaz de transformar visões em realidade com competência e paixão, acredito que minha experiência e habilidades podem acrescentar muito ao seu projeto. Sou criativa, organizada, comunicativa, diligente com as demandas e prazos e capaz de distribuir bem o meu tempo.

EXPERIÊNCIA

2023 - 04 FREELANCER DE ROTEIRO
PRESENTE MONOCHROMA FILMS

- Idealizo e crio de roteiros para curtas-metragens, videoclipes e campanhas publicitárias

2020 - 11 ESTÁGIO EM EDIÇÃO DE VÍDEO
2021 - 07 ACADEMIA DO UNIVERSITÁRIO

- Fortaleci o departamento audiovisual, entregando mais de 100 vídeos e podcasts para as redes sociais da empresa.
- Organizei projetos e tarefas de vídeo no Asana, Slack e Notion.
- Criei artes e ilustrações de postagens no Instagram e Thumbnails do Youtube.

2018 - 04 ASSISTENTE DE PRODUÇÃO (VOLUNTÁRIA)
2018 - 11 RCS FILMS

- Administrei e comuniquei diariamente os membros do elenco e da equipe com base na ordem do dia.
- Contribuí e participei das leituras de roteiro, testes de elenco e filmagens.
- Manuseei a claquete.

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

ROTEIRARIA
SÃO PAULO

INSTITUTO DE CINEMA (INC)
SÃO PAULO

(Outros cursos, certificados e emendas disponíveis em meu site)

CURSO AVMAKERS
CURSO ONLINE PARA VIDEOMAKERS

CONTATO

+55 (21) 969976970
Rio de Janeiro, Brasil.
carolinxrodrigues@gmail.com

EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ
2019 - 2023 | Cinema e Audiovisual
CR: 9.7

HABILIDADES

- Obstinada
- Criativa
- Organizada
- Trabalho em equipe
- Comunicativa
- Multitasking

SOFTWARES

Premiere

Davinci

After Effects

MS Office

iWork

G Suite

Asana

Slack

Celtx

Final Draft

IDIOMAS

Português

Inglês